MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

      Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavista.rs.gov.br
www.novaboavista.rs.gov.br

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

DECRETO EXECUTIVO Nº.1915/2017
Abre Créditos Suplementares no orçamento do município,

indica recursos e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições

legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal Nº 1884/2017 de 13/12/2017.

DECRETA

Art.1º Ficam suplementadas as seguintes dotações no orçamento municipal instituído pela

Lei Municipal nº 1.773/2016 de 14/12/2016, com as seguintes codificações:
GABINETE

0201.04.122.0010.2003.33901400000000.0001(407.3) Diárias      R$ 5.000,00

0201.04.122.0010.2003.33903300000000.0001(533.9) Passagens e deslocamentos    R$ 5.000,00

0201.04.122.0010.2003.33903900000000.0001(555.0) Outros Serviços Terceiros PJ    R$ 3.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0401.04.123.0016.2009.31901600000000.0001(4011.8) Outras despesas variáveis    R$ 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
0601.12.365.0071.2028.31900800000000.0020(13549.6) Outros Benefícios     R$ 600,00

0601.12.365.0071.2028.31901100000000.0020(13594.1) Vencimentos e vantagens    R$ 1.000,00

0601.12.365.0071.2029.31901100000000.0031(14799.0) Vencimentos e vantagens    R$ 2.100,00

0601.12.365.0071.2029.31909400000000.0020( 14957.8)  Indenizações e restituições trabalhistas   R$ 2.760,00

0601.12.365.0071.2030.31901100000000.0020(15826.7)  Vencimentos e vantagens    R$ 850,00

0601.12.365.0071.2030.31901600000000.0020(15894.1) Outras Despesas Variáveis    R$ 900,00

0602.12.361.0067.2035.31901100000000.0020(18700.3) Vencimentos e vantagens    R$ 10.600,00

0602.12.361.0067.2035.33903000000000.0020(18963.4) Material de Consumo    R$ 700,00

0602.12.361.0067.2036.31900800000000.0020(19835.8) Outros Benefícios     R$ 310,00

0602.12.361.0067.2036.31901100000000.0020(19880.3) Vencimentos e vantagens    R$ 9.624,50

0602.12.361.0067.2036.31901100000000.0031(1988.1) Vencimentos e vantagens    R$ 2.000,00

0602.12.361.0067.2036.31909400000000.0020(20039.5) Indenizações e restituições trabalhistas   R$ 1.300,00

0602.12.361.0067.2038.33903000000000.0020(21835.9) Material de Consumo    R$ 700,00

0602.12.361.0067.2086.31909400000000.0020(49682.0) Indenizações e restituições trabalhistas   R$ 1.200,00

0606.13.392.0074.2042.33903200000000.0001(24542.9) Material Bem, serviços e distribuição gratuita  R$ 5.000,00

0607.27.812.0068.2043.33903900000000.0001(25718.4) Outros Serviços  de Terceiros PJ   R$ 750,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
0701.10.301.0047.2046.31900400000000.0040(28834.9) Contratação por tempo determinado   R$ 4.800,00

0701.10.301.0047.2046.33903000000000.0040(29304.0) Material de Consumo    R$ 1.500,00

0701.10.301.0047.2047.31901100000000.0040(30794.7) Vencimentos e vantagens    R$ 1.500,00

0701.10.301.0047.2047.33904600000000.0040(31360.2) Auxílio Alimentação    R$ 250,00

0701.10.301.0047.2048.31900400000000.0040(31386.6) Contratação por tempo determinado   R$ 2.000,00

0701.10.301.0047.2048.31901600000000.0040(31718.7) Outras despesas variáveis    R$ 600,00

0701.10.301.0047.2049.31901300000000.0040(32570.8) Obrigações Patronais    R$ 350,00

0701.10.304.0004.2052.31901100000000.0040(36138.0) Vencimentos e vantagens    R$ 100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
0801.04.122.0016.2054.33903000000000.0001(38381.3) Material de Consumo    R$ 1.000,00

0801.04.122.0016.2054.33903900000000.0001(38599.9) Outros Serviços de Terceiros PJ   R$ 1.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO                   R$.71.494,50

Art.2º Servirão de recursos para abertura dos créditos suplementares de que trata o art. 1º, a

redução correspondente nas seguintes dotações orçamentárias do orçamento vigente:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0401.04.123.0016.2009.31901100000000.0001(3921.7) Vencimentos e vantagens    R$ 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
0601.12.365.0071.2028.31901600000000.0020(13729.4) Outras despesas variáveis    R$ 400,00

0601.12.365.0071.2028.31911300000000.0020(13789.8) Obrigações Patronais    R$ 180,00

0601.12.365.0071.2028.33901400000000.0020(13875.4) Diárias       R$ 104,00

0601.12.365.0071.2028.33903000000000.0020(13887.8) Material de Consumo    R$ 500,00

0601.12.365.0071.2028.33904700000000.0020(14491.6) Obrigações Tributárias    R$ 100,00

0601.12.365.0071.2029.31900400000000.0020(14537.8) Contratação por tempo determinado   R$ 600,00

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

      Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavista.rs.gov.br
www.novaboavista.rs.gov.br

0601.12.365.0071.2029.31900800000000.0020(14753.2) Outros Benefícios     R$ 150,00

0601.12.365.0071.2029.31901600000000.0020(14933.0) Outras despesas variáveis    R$ 260,00

0601.12.365.0071.2029.31911300000000.0020(14993.4) Obrigações Patronais    R$ 150,00

0601.12.365.0071.2029.33903000000000.0020(15093.2) Material de Consumo    R$ 200,00

0601.12.365.0071.2029.33903900000000.0020(15499.7) Outros Serviços de Terceiros PJ   R$ 750,00

0601.12.365.0071.2029.33904700000000.0020(15754.6) Obrigações Tributárias    R$ 100,00

0601.12.365.0071.2030.31900800000000.0020(15796.1) Outros Benefícios     R$ 100,00

0601.12.365.0071.2030.31911300000000.0020(15934.4) Obrigações Patronais    R$ 200,00

0601.12.365.0071.2030.33901400000000.0020(15994.8) Diárias      R$ 274,00

0601.12.365.0071.2030.33904700000000.0020(16533.6) Obrigações Patronais    R$ 100,00

0601.12.365.0071.2031.31901100000000. 0020(16605.7) Vencimentos e vantagens    R$ 1.150,0

0601.12.365.0071.2031. 31911300000000.0020(16713.4) Obrigações Patronais    R$ 180,00

0601.12.365.0071.2031.33901400000000.0020(16773.8) Diárias      R$ 136,00

0601.12.365.0071.2031.33904700000000.0020(17386.0) Obrigações Tributárias    R$ 150,00

0601.12.365.0071.2034.33903900000000.0020(17986.8) Outros Serviços de Terceiros PJ   R$ 400,00

0602.12.361.0067.2035.31900800000000.0020(18670.8) Outros Benefícios     R$ 430,00

0602.12.361.0067.2035.31901600000000.0020(18824.7) Outras despesas Variáveis    R$176,00

0602.12.361.0067.2035.31911300000000.0020(18865.4) Obrigações Patronais    R$ 1.400,00

0602.12.361.0067.2035.33901400000000.0020(18951.0) diárias      R$ 980,00

0602.12.361.0067.2035.33904600000000.0020(19538.3) Auxilio alimentação     R$ 210,00

0602.12.361.0067.2035.33904700000000.0020(19547.2) Obrigações Tributárias    R$ 100,00

0602.12.361.0067.2035.33909300000000.0020(19577.4) Indenizações e restituições    R$ 180,50

0602.12.361.0067.2036.31900400000000.0020(19619.3) Contratação por tempo determinado   R$ 600,00

0602.12.361.0067.2036.31901600000000.0020(20015.8) Outras despesas variáveis    R$ 500,00

0602.12.361.0067.2036.31911300000000.0031(20076.0) Obrigações Patronais    R$ 1.600,00

0602.12.361.0067.2036.33903000000000.0020(20173.1) Material de Consumo    R$ 500,00

0602.12.361.0067.2036.33903300000000.0020(20418.8) Passagens e deslocamentos    R$ 300,00

0602.12.361.0067.2036.33903600000000.0020(20534.6) Outros Serviços de Terceiros PJ   R$ 5.200,00

0602.12.361.0067.2036.33904600000000.0020(20780.2) Auxílio alimentação     R$ 800,00

0602.12.361.0067.2036.33904700000000.0020(20789.6) Obrigações Tributárias    R$ 100,00

0602.12.361.0067.2037.31900800000000.0020(20835.3) Outros Benefícios      R$ 300,00

0602.12.361.0067.2037.31901100000000.0020(20865.5) Vencimentos e vantagens    R$ 700,00

0602.12.361.0067.2037.31909400000000.0020(20949.0) Indenizações trabalhistas    R$ 100,00

0602.12.361.0067.2037.31911300000000.0020(20973.2) Obrigações Patronais    R$ 570,00

0602.12.361.0067.2037.33901400000000.0020(21037.4) Diárias      R$ 338,00

0602.12.361.0067.2037.33903000000000.0020(21049.8) Material de Consumo    R$ 3.500,00

0602.12.361.0067.2037.33903900000000.0020(21300.4) Outros Serviços de Terceiros PJ    R$ 1.800,00

0602.12.361.0067.2037.33904700000000.0020(21797.2) Obrigações Tributárias    R$ 145,00

0602.12.361.0067.2038.33904700000000.0020(22195.3) Obrigações Tributárias    R$ 200,00

0602.12.361.0067.2075.31900800000000.0031(22416.2) Outros Benefícios     R$ 2.500,00

0602.12.361.0067.2078.33903300000000.0020(22728.5) Passagens e deslocamentos    R$ 150,00

0602.12.361.0067.2078.33903900000000.0020(22750.1) Outros Serviços de Terceiros PJ   R$ 200,00

0602.12.361.0067.2086.31900400000000.0020(52405.0)  Contratação por tempo determinado   R$ 2.700,00

0605.12.367.0072.2073.33903000000000.0020(23952.6) Material de Consumo    R$ 236,00

0605.12.367.0072.2073.33903900000000.0020(24066.4) Outros Serviços de Terceiros PJ   R$ 1.645,00

0602.12.361.0067.2038.33903900000000.0020(22031.0) Outros Serviços de Terceiros PJ   R$ 300,00

0606.13.392.0074.2042.33901400000000.0001(24402.3) Diárias      R$ 400,00

0607.27.812.0068.2043.33901400000000.0001(25400.2) Diárias      R$ 100,00

0607.27.812.0068.2043.33903200000000.0001(25540.8) Material, Bem Serviços distribuição gratuita  R$ 100,00

0607.27.812.0068.2043.33903300000000.0001(25614.5) Passagens e deslocamentos    R$ 150,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
0701.10.301.0047.1026.44905200000000.0040(27760.6) Equipamentos e material permanente   R$ 500,00

0701.10.301.0047.2045.33904700000000.0040(28784.9) Obrigações Tributárias    R$ 500,00

0701.10.301.0047.2046.31901100000000.0040(29080.7) Vencimentos e vantagens    R$ 6.100,00

0701.10.301.0047.2046.33904600000000.0040(30375.5) Auxílio alimentação     R$ 2.100,00

0701.10.301.0047.2048.31901300000000.0040(31696.2) Obrigações Patronais    R$ 600,00

0701.10.301.0047.2048.31911300000000.0040( 31758.6) Obrigações Patronais    R$ 700,00

0701.10.301.0047.2048.33903300000000.0040(32007.2) Passagens e deslocamentos    R$ 500,00

0701.10.304.0004.2052.31911300000000.0040(36246.8) Obrigações Patronais    R$ 100,00

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

      Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavista.rs.gov.br
www.novaboavista.rs.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
0801.20.606.0106.1031.44905200000000.0001(39267.7) Equipamentos e material permanente   R$ 20.000,00

TOTAL DA REDUÇÃO                                                                                                  R$ 71.494,50

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 13 DIAS

DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2017.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:

VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal